Exaltabo. **L**audatio ipsius dauid, postquam con-
posuit dauid psalmum de uictoria, per quem
fecit terminum omnium eruditionum suarum, nil ali-
ud restat nisi ut laudet dominum. Inuitat autem
omnes ad hoc ut hic incipiant laudare, ut in
futuro mereantur laudare. Qui enim hic non
incipit laudare in futuro uirtus erit facta
autem propheta hic. **S** vii. laudet sicut in **S** vii. psal-
mis penitenciaribus fecit. hic autem prima laus uo-
catur laudatio, et est quasi mater aliarum lau-
dum. Continet enim omnem materiam laudis. **S**
vi. de quibus undecim, id est de aliquo trahitur
laus dei. **S** vii. autem psalmi de laudibus hic ponun-
tur secundum illud. Septies in die laudem d^o. **S** i. f.
spiritus qui laudet deo concinunt. Titulus sic exponi-
tur. Iste psalmus, id est ista oratio est laudatio
conueniens ipsi uero dauid, hic laudatur enim ip-
se uetus dauid, et hic continetur omnis materia
laudum. Quia ipsa nouem de quibus trahitur omnis
laus dei. Interim monet omnes per exemplum
sui laudare dominum, et nomen eius per singulos dies,
comprehendit et breuiter materiam quare lau-
det dum dicit eum magnum et laudabilem. Secundo
confirmat omnem generationem laudaturam dominum, et
affirmat omnem generationem esse laudaturam, ad
illud idem festinet, ponit et in hac secunda parte. Ma-
teriam laudum tertio latius explicat, que secundo breuiter
proposuit. Quarto ponit conclusionem. **E**xaltabo
te, d^o. p^omissio laudis. **B**enedictio, part. ii. **O**ste-
ntor, part. iii. **L**audatione, part. un. id est conclusio.
anda. a. m. d.

Ipse precedenti prelo posuit materiam communem omnium
laudum dei. la uero incipit laudare, et non dignus sit
laudare dominum, prius retrahit eos a confusione mundi,
id est ab amore et appetitu terrenorum. **O** d^o in prima
parte superior uis anime rogat inferiorem uisum re-
ctum, a confusione mundanorum, et laudare dominum.
Secundo similiter monet a mundanis et amore p^onci-

pū tūnoꝝ. & principū tēti. in quibus non est salutē
Tertio determinat in quo sit sperandū. & apponit
multas descriptiones illi in quo sit sperandū. scilicet
in dō iacob. Materia ipsa anima & minores quo
simuliter inuocat ad laudes dī. Intencio scilicet ē
manifesta.

Laudate. **S** Alit hic iterum apponitur titu-
lus de laude dī. intendit enim p̄ph̄a hic tēti
laudare deum. & alios monere ut laudent dīm.
& apponit causam. scilicet quia edificata est ie-
r̄lm̄ spūalis. & illi qui prius dispersi erant per
diuersos errores modo in unitate fidei & moy-
sū congregati. & nil aliud est s̄ postquā deo
precepta de laudib⁹ dei. & a mundi confusione
retraxit & sic in ierusalem sunt cōgregati.

Monet ut laudent ipsū p̄ quē est sc̄a illi. edifi-
cata. & congregatio. Materia ipsa edificatio ie-
rusalem. Modus. primo monet p̄fectos. id est il-
los qui iam sunt congregati laudare dīm. & ap-
ponit causas laudis. quia d̄s reedificauit ieru-
salem. & quo modo. **S** Scōdō p̄ conuertit se ad
incipientes. & monet eos confiteri dño & postea
psallere. **S** Laudate. ecce inuocatio ad lau-
dem. **S** Edificans. materia laudis. **S** Preci-
pente domino. pars. ii. admonitio incipien-
cium.

Lauda. Iterū psalmus iste agit de laude
dī. Inuocat enim propheta in hoc psalmo ut
laudet dominum. & apponit bona que d̄s fe-
cit eis. pro quibus eum laudare debeant. &
nil aliud. s̄ cum in precedenti psalmo dixit
ierusalem reedificatā. & in ea congregatos om-
nes qui prius erant dispersi. iā nunc ipse pro-
pheta. cum captiuitate postius prophetico
spiritu uidens bona que habituri sūt illi
qui sunt congregati in ierusalem. Modus. pri-
mo illos congregatos monet laudare. & ponit
bona que sunt habituri. **S** Scōdō subdit que

munera hic donantur a dō. p̄ que uertitas futu-
ri sc̄ti potest cognosci. Intencio sc̄ti patet. Mo-
net enim laudare dīm. Titulus sic exponitur
Iste psalmus alit. aggeti & zacharie. nō quia ipsi
fecisset. s̄ quia iste psalmus continet de reparati-
one ierusalem. quā p̄ph̄auerit illi in captiuita-
te ad huc existentes. quā etiā ieremias preduxit
post. lxx. annos futuram. id ē post uolubilita-
tem totius temporis quod. vii. dieb⁹ agitur.

audate.

Licet in p̄missis ita & in isto inuocat ad laudem dī.
hic autē inuocat omnes creaturas ut lau-
dent dīm. non quod omnes creature habeant
sensum laudandi dīm. sed omnes sunt mate-
ria laudis in rationali creatura. considerant
autē rationalis creatura omnes creaturas
bene dispositas. ab ipso creatore. & si p̄ singu-
la nesciat causas. & utilitates eay. discerne-
re. habet in his materiā laudandi dīm. Sic
autē sūt omnes creature pene disposite
quod ex omnib⁹ illis p̄ficatur quedā res. p̄-
decora & p̄fecta in terrā. ut si aliqua ex illis
creaturis deesset. ipsa machina non haberet
tantū decoris & perfectionis. ideo autē om-
nes creaturas monet laudare dīm. ut notet
eas factas a creatore etiam ipsum mundū.
& hoc est eos qui dicebant mundū coeter-
nū ipsi dō. ut si concederent mundū esse
factū a dō. dicebant ipsam materiā non ēē
a dō. s̄ coeternā illi. Preterea erant quidā
qui si concederent & materiam ab ipso dō
creatā. & mundū ab eo. dicebant tamen mū-
dū non regi ab eo. sed tantū quibsdā casib⁹
agi. ipse autē dicit ab ipso dō. & ipsā materi-
am creatā ex nichilo. & mundū inde esse
factū & bene dispositū & gubernatū. Mat̄ia.
ipse creature ab eo bene disposite. Modus. pri-
mo inuocat celestia ad laudes. in celestib⁹ autē

accipit inuisibiles creaturas. angelos scilicet qui
semper laudant dñm. nec illos mouet ut laudent
dñm. cum semper eum laudent: s; tam bene accipit
materiã laudis ab illis laudantibus. semp. sicut
et ab aliis. Per uisibile creaturã accipit solem.
et lunam. et stellas. Secundo inuitat ipsa ter-
restria ad laudem di. et p nomen terre accipit
non tantum ipsam terram. s; etiã p funditate
aquar. et ipsa maria. et ipsã aerem nubilo-
sum. ubi habet uenti tempestates et pluuie.
coruscationes. tonitrua. grando. nix. et que
quid de hoc humido aere et caliginoso uult
os fieri. **L**audate. inuitant celestes creaturẽ
ad laudem di. **L**audate dñm de terra pars ii.
Cantate dño. Alt.

C In pmissio psalmo inuitat omnes crea-
turas ut laudent dñm. et enumerat mul-
ta opa ei qd laudã esset de omnib; pre-
missis opib;. In hoc psalmo unde habet mate-
riã laudis. s; exaltationẽ cornu ipsi sui. Unde
monet illos illos quib; facta est ista nouitas. et
exaltatio israelitis ut laudent dñm. Maria. ipsa
exaltatio. et ipsa nouitas israelitis. Modus pmo
multis modis monet laudare regẽ qui eis est
beniuolus. et beneficus. Secõdo de gaudis scõy
et potestate eorũ agit. **L**audate dñm. monet
isrl cantare canticũ nouũ. **L**exultabũ. pas-
se cum da.

Laudate. Ista laus est de ipsis nuptiis. xpi. et
ecclie. vident enim iphiã celiam. id est scõs. iam
deposita omni fragilitate. xpo coniungi in
eterna beatitudine. inuitat illos ad laudan-
dũ dñm. in omni genere musicorũ instrumen-
torũ. ut in nuptiis solet fieri. et supponit mul-
tas causas. quare ille sit laudandus. qã omnia
dedit eis in firmamento quia morte sua di-
abolũ uicit. et credentes ad celũ perduxit.
Materia ipse celestes nuptie. Post iste non est

diuisus p partes. quia de sola laude agit. vñ
etiã athom. id est indiuisibilis uocatur. Post
nouũ canticũ de reparatione nrã. quid nisi car-
men nuptiale restat. d

Confitebor. Romani egyptum
in figura totius mundi. humiliauerũt
qui per predicatorẽ humiliandus erat et
succandus.

Ego dixi. **I**n habitatore quietis. vbi hoc
ponitur. Ieronim. quondam ambigui-
tate deceptus. posuerat quiete generatio.
sed postea correxit.

Exultauit. **I**n hoc canticum de regũ histo-
ria et de pncipio tñtẽ ecclia nullos fili-
os generat. s; carnẽ. s; sterilis est. s; grã generat.
s; insultat emule. parti diaboli. qui multos
carnales filios generat.

Domine audiui. Abacuc p spiritũ doctus.
tribulationes pficere ad purgandum.
et finem humane captiuitatis in xpo. penitet
et orat in pmissis quod dixerit pre mit tens.

Sup tibus scelerib; et sup quatuor n̄ quertã
eũ. Sunt ta hec que pcedunt. cogitatio ma-
la. locutio puerua. opatio praua. Duob; mo-
dis peccat; corde. abicientes cogitationes des-
cendentes. et recipientes ascendentes. Quia n̄
sufficiunt aliqd boni cogitare a nob; qñ ex nob;
descendit ad nos cogitationes bonẽ adõ: qã omne
datũ optimũ et omne donũ pfectũ desursũ
est. Male aut; anob; surgit uñ dñs euntib; remanet.
Cur ascendit cogitationes in corda urã. Ab hoc
scelẽ cordis gũtat nos dñs tñ; mis. pma gũtio est
redire ad cor. scda ascendere ad cor. tẽtia excedere
s; de corde. In pma humile. in scda mediocre.
in tẽtia altũ. De pma ppha. Redite aut; p uari-
catores ad cor. Non contempnenda sententia q de
celo descendit. Hoste te ipm homo. qd est qñdo

cognoscere homo quod sibi debet. quod creatori. quod primo.
 quod corpori suo. Sicut ascendit spiritaliter de virtute
 in virtute donec uideat deus deus in syon. De hac
 propheta. Ascensio eius in corde suo disceptat. In terra ex-
 celsa quinquaginta. ad iudicium domini utrumque. de quo apostolus.
 Sicut in te excedimus deo. & per se. Accedat homo ad
 cor altum. Ad primam terram seruus per spiritum timorem. Ad
 secundam uocat in cœnari per spiritum consilij. Ad tertiam le-
 uat filij per spiritum sapientie. & sic meretur quinquaginta. ascende
 super. i. ad id quod nec oculus uidit. nec auris audiuit. nec
 cogitauerunt.

Ore peccati duobus modis. loquendo mala. & si-
 lendo a bonis. Loqui mala. vi. modis. Etenim uer-
 bum falsum de quo dicitur. Prodes omnis qui loquitur in dolo.
 Etenim uerbum uanum. de quo scriptum est. Vana locutio. fit uer-
 bum. Est uerbum impudicum. de quo dicitur. Turpis sermo de
 ore uirum non procedat. Est uerbum excusationis. de quo
 per se. Hec declinat cor in uerba mala. Est uerbum do-
 losum de quo dicitur. Disperdat dominus uniuersa labij dol-
 osi. Est uerbum ociosum. de quo ipse dominus. De omni uerbo ocioso
 quod loquitur. Lingua eius in brachio iniquitatis. ad loquendum
 facit. ad obloquendum per uentum. Ab hac uirtute si
 possumus ori nostro custodire. Dicit enim sapiens poeta.
 Virtute prima esse puto quiescere lingua. Salomon
 & ceteros os suum. est aban. a. s. Bona autem tibi modis
 loqui. De nobis. de proximo. de deo. De nobis in ac-
 cione. de proximo in edificatione. de deo in laude.
 Sapiens in principio simoniacus ait. Vnde per ysaiam. Dic
 tu iniquitates. & ut iustificet te deus. Iniquitates que sunt
 tibi soli per. Ad proximum fit sermo edificans. unde apostolus
 In ista oportet impo-
 ar. ob. me. De deo in laud
 ad que hortatur anima sua propheta. Lauda anima. in. dominum.

Ope peccati duobus modis. declinantes a malo &
 faciendes mala. fit autem malum tribus modis. Nam melia.
 blasphemia. iniquitate. Est autem contumelia quoniam pec-
 camus in oculos. contumelias afficietes corpore. n. p.
 passiones ignominie. Blasphemia. est peccatum in
 suum dominum. s. in religionem fidei. unde. Nomen domini profer
 blasphemare. Peccare contra deum est iniquitas. i. non equitas. id est

est equitate. Ab his seculis gutim. si uel est martha solli-
 citi satagam cœca fidei ministrum. uel est maria seden-
 tes gratiam quoniam suauiter. d. Cui martha operam opera
 mie. esuriente cibando. sciet potest. nudus opus.
 hospis. coctus. infirmitas. uincat. positus. sol. mortuus
 sepel. Cui maria quiescit. uacantes opibus. & repl.
 que sunt. uir. Meditatio. lectio. uis. gratia. actio que ple-
 ni erit in fide. Sicut de. uir. scilicet. primus
 & extenuio peccati. sicut. exultatio per peccatum. in-
 diffusio per exemplum. uir. & uirtus per contemptum
 extenuat quodammodo defendit peccatum. s. per modum
 plerique. & per fatum ostentat. h. e. qui guerra cum
 de moue. Quod enim deus detestatur. uodit. hic app-
 bat. dilig. unde ysaias. He qui dicit boni ma. & in
 bonum. am. dul. & d. a. lu. te. & c. l. Sicut & qui exult
 est male fecit. unde dicit. Iudul sic offit. sicut
 quoniam per peccatum erecta ceruix. Quatuor enim sunt
 exultatio que detestatur scriptura. Exultatio in modo
 est arridet per spiritum. exultatio in carne cum libere
 implet desideria carnis. in spiritu nostro. cum nos
 inflat sine caritate scientia. in spiritu maligno
 cum applaudimus nobis quia uoluntate demonum
 impleum. t. cum de malis proximorum exultamus.
 vna est laudabilis exultatio in spiritu sancto de quo dicitur
 Exultate in domino. Exultatio peccati. oppo-
 namus exagitationem. & dicam. Aplata pedis
 usque ad iugum non est in nobis sanum. Exultationi
 opponi lacrimas tuerint. ne fileat pupilla
 oculi. n. & dicam. Lauabo per. n. Contumeliam
 fione luceat. o. ma. bo. Continuum opponi
 iugum in lege dei meditationem.

Sicut uirtutes uicia. Superbia auferit honorem dominum.
 luxuria seipsum. auaricia proximum. gula
 decipit eum. inuidia suggillat. ira flagellat
 accidia ligat. Sicut per nos. i. doctrina uirtutum
 t. s. ob. actum. uel fit in uia. sicut iob. qui dicitur
 daniel. & uirtutes. clam osanna. ap. & discip
 que est de. su. uirtus. & panem glorificat. & p. d. i. e. s.

Incipit lib. Lucheri Lugdun. ep̄i & simulat spūalis figurib; plerorq; latinor. noui intelligentie latinorū nominū componendas. tibiq; mittendas p studio patre-
 eroga te sollicitudinis existimaui. pceptū in omni diuina sc̄ptura. ut se facile ad intellectū sequar sensus ostendat. nam littera occidit. sp̄s autem uiuificat. Et quia necesse ad illa spūalia interiora sermonū spū uiuificante penetrare. unūsam sc̄pturā tam ueteris testamenti quā noui ad intellectū allegorū cū eē sumendū. ammonet nos ut illud quod in ueteri testamento legim. apiam in parabolis os meū. loq̄r enigmata antiqua. ut illud item qd in nouo testamento sc̄bitur hec omnia loquit̄ ē ih̄c in parabolis. & sine parabolis non loquebat̄ eis. Nec mirandū quod sermo diuinus p̄phay apostolorq; ore platus abuscato illo hominib; scriberet modo multū recesserit. facilia in p̄mptu h̄m. magna in interiorib; suis otinens. quia & reuera fuit congruū ut sacra dī dic-
 ta a ceteris sc̄ptis sicut merito. ita & sp̄te discernent̄. ne illa celestū archanoꝝ dignitas indignis atq; indiscretis cunctis pate-
 ret. ne sanctū canib; & margaritas porci anteponerent. & sacra uasa templi in uoluita p̄miscuis p̄miscuis populus ferret nec uideret. & ut uere ad illius columbe de argemate modū cū posteri-
 ora in sp̄e auri splendentis iradiant. ita sc̄pture diuine p̄ma queq; argento fulgent. auro occultiora radiarent. Rec-
 te ita p̄curatū ē ut illa eloquiorū castitas & p̄miscuis cunctoꝝ oculis abditio suo quasi quodā yelamine pudicitie sue contegeret. ac diuina optime contempla-

tionē p̄uisum ē. ut sc̄pta ipsa ita tegent̄ celestib; obumbrata mysteris. sicut se-
 creto suo ipsa diuinitas optebatur.

Igit̄ cū in libris sanctis oculi domini. os dñi. uerus dñi. manus. pedes. arma etiam sc̄pta domini repiant̄. longe q; ab sit a catholica fide dñi corpore determi-
 nari. qui ē inuisibilis. & incomphensibilis. incommutabilis. & infinitus. inq̄-
 rendū est qualiter ista p̄ sp̄m sc̄m figurati-
 expositione referentur. Hic enim inue-
 niunt̄ illa domini interiora templi. Hic illa sancta sc̄oꝝ mysteria enigmatib; re-
 ctis. Corpus q̄ sc̄pture sacre sicut tradit̄ in littera siue historia ē. anima in mora-
 li sensu. qui tropicus dī. sp̄s in superiore intellectu qui magogen appellatur. quā-
 triplicem sc̄pturay regolā conuenient̄ obseruat confessio sancte trinitatis. sanctificans nos p̄ omnia ut integer sp̄s n̄r & anima & corpus sine quere-
 la in aduentu dñi n̄r ih̄u xp̄i seruet̄. Sapientia autē mundi hui' philosophi-
 am suam in tres partes diuidit. phisi-
 cam. ethicam. logicam. i. naturalē. mo-
 ralem. rationale. S; naturalē p̄tinen-
 tem ad causas nature que omnia conti-
 net. morale que respicit ad mores. rationale que de superiorib; disputans dñm omnium pat̄r eē confirmet. Quam-
 t̄p̄tam doctrine distributionē non a-
 dō abhorret n̄r̄ in disputatione distinc-
 tio qua docti quinq; hanc celestē sc̄ptu-
 rarū philosophiā. sc̄dm hystoriam. s. tripologia. sc̄dm anagogen differendā putarunt. Quap̄ historia ueritatē nobis factoz ac fidei reloms inculcat. tripologia. i. moralitas uite emenda

537
 tionem. mystico intellectu refert. anago-
 gen ad sacratiora celestium figurarum secreta
 pducit. Sunt & qui allegoriam in hoc
 scientie genere quarto in loco adicienda pu-
 tant. quoniam gestorum narrationem futurorum um-
 bram protulisse confirmant. Hec uero ipsa ut
 subiectis plenius manifestentur exemplis. eductum
 est huius quod intuemur secundum historiam. secundum tri-
 pologiam uitae celestis. Aque secundum allego-
 riam baptismus. secundum anagogen angelus.
 unde est illud & aquae quae super caelo sunt
 laudent nomen domini. Omnis autem disci-
 plina nostrae religionis ex illo duplici scien-
 tiae fonte manauit. cuius primam practice. se-
 cundam theoretice uocauerunt. id est actualis
 & contemplatiua. Vnam quae actualem
 uitam moysi emendatione consummat.
 alteram quae contemplatione celestium &
 diuinarum disputatione rerum versatur. Ergo
 actualis scientia in diuersa studia diffun-
 ditur. contemplatiua autem in duas diuiditur
 partes. id est in historice disputatione. &
 spiritalis intelligentie disputatione. Sed his
 nunc remotis formulas spiritalis intelligen-
 tiae quas sponsondum proponamus. currentes
 per singulorum nominum figuras quibus ista in
 illo diuine lectionis inserta textu accipi so-
 lent. Oremus itaque dominum ut reuelat condensa
 scripturarum suarum & perseruat quomodo secretiore
 intellectu sciendum sit;

oculi domini intelligunt in
 spectu diuina. ut in psal-
 mo. Oculi domini super iustos.
 Palpebrae domini sunt iudicia
 eius. quae probant filios
 hominum. quae neque faci-

gant rerum obscuritatibus; sed exercent. neque
 inflantur cognitione sed confirmant. Aures
 domini. cum exaudire dignatur ut in
 psalmo. & aures eius in preces eorum. Os
 domini sermo ad homines. ut in propheta. os
 domini locutum est. Verbum domini. filius dei in
 psalmo. Fructum cor meum uerbum bonum.

Brachium. ut manus domini. filius. per quem
 omnia operatur. ut in propheta. & brachium domini
 est. Dextera domini. idem quod super in psalmo.

Dextera domini fecit uirtutem. **D**igitus
 domini dicitur spiritus sanctus. propter partem
 donorum quae ab eo dantur unicuique ipsa. si-

ue hominum. siue angelorum. In multis enim
 membris nostris magis apparet partitio
 quam in digitis. Nec te scandalizet mem-
 brorum diuersitas cum edificet corpus u-

nitatis. **V**terus domini secretum ex quo filium
 protulit in psalmo. **U**tero ante lucife-
 genuit. **P**edes domini stabilitas eternitatis
 in psalmo. **E**t caligo sub pedibus eius.

Vestigia domini operum secretorum signa in psal-
 mo. **V**estigia tua non. **G**ressus domini ad-
 uentus. ut uisitatio eius in psalmo. **V**ide-

runt gressus. **A**rma domini adiutoria
 eius in sanctis. in psalmo. **A**pphendere arma
 et scutum. **S**cutum protectio domini ut illud.

Scutum bone voluntatis tue coronasti non.
Framea ultio diuina. in impios. in psal-
 mo. **E**ffunde frameam & conclude.

Arcus intentio communitatis diuine. in psal-
 mo. **A**rcum suum tetendit & parauit illum.

Sagittae precepta diuina. ut apostolus. in psal-
 mo. **E**t misit sagittas suas & dis. **E**t

Gladius uindicta ut sermo domini ut apostolus
 diuinus est enim sermo dei & efficit. & potest
 totum omnium gladio accipere. **T**uba domini uox
 manifesta. in apostolo. in iussu & in uoce. **I**

angli. & in tuba di descendit **C**urrus
 di sedes di ut quadriformitas euuan-
 gloy. **C**urrus di .x. milib; multiplex
 milia letantisi dominus in eis. **V**irga
 di. regni significatio. ut correptio disci-
 pline. in psalmo. **V**irga equitates iur-
 ga regni tui. visitabo in uirga indigni-
 tationis. **M**anus domini. mine ut uin-
 ducte eius. **B**aculus dñi sustentacio con-
 solationis di. in psalmo. **V**irga tua & ba-
 culus tuus ip. me consolata sunt.
Altas baculi nomine scā epur defig-
 natu; ut disciplina scē ecclē. **C**eli
 in sancta scriptura designant aliquando
 superiora mundi corpa ignota nobis qui-
 bus modis distincta sunt. ut ait beat⁹
 augustinus. & de quib; sat difficile dis-
 putare. s; non impossibile cui dat dñs
 intelligē ut dedit apostolo iapto us-
 q; ad tertium celū. **E**xceptis illi ma-
 terialib; celis. dñr celi sancti apti.
 predicatoris ubi ueritatis. p quos ce-
 los complura sumus. ut p totū mun-
 dum seges ecclē pullularet. ut celi
 sunt omnes anime scē & iuste in
 quib; deus habitat. in templo fidei
 & opationis. **I**tem celum sancta sc̄p-
 tura de qua nobis ⁊ sol sapientie et
 luna scientie & ex antiquis patrib;
 stelle exemploy atq; uirtutū lucēt
Quod celum sicut pellis extendit qui
 a p̄ceptores suos carnis lingua for-
 matum ante oculos nr̄os p̄ uerba.
 doctoy exponendo disputant. **N**ube
 p̄phē. siue doctores scē. quia pluuie
 ubum domini. in ysaiā **M**andabo nu-
 bibus meis ne pluant. **T**onitrua sunt
 voces scī euuangu. quod de celo ex die

tis di intonent in psalmo. **V**ox tonitru-
 tui in rota. hoc est in toto orbe. **C**ho-
 ruscationes. splendoris euuanguoy. in
 psalmo. Illuxerunt chorcationes tve
 orbi terre. **F**ulgura uirtutes ut ubi
 ihu xpi. in psalmo. **F**ulgura multipli-
 cauit & conturbauit eos. id est immu-
 cos. ut iudos. **A**ngloy nomine in scā
 scriptura designat. ut p̄pha testat. &
 uocabit magni consiliu angelus. **A**li-
 quando ip̄e anglicus chorus. ut pet̄
 xpc. **A**n putas quia non possū rogare
 patrem m. ⁊ ex h. m. p. qm̄ d. l. ange-
 loy. **A**liquando ciues celestis ihrlm̄ ex
 hominib; assumpti. ut dñs in euuan-
 glo. **I**n resurrectione neq; nubes. n. n.
 s; sunt sicut angli di in celis. **A**liquando
 fidelium populus ut ē illud. **S**tatur
 timnos gentium. scdm̄ numerū angloy
 di. **H**oc etiam nomine quilib; iust⁹
 designat. ut de iohanne baptista do-
 minus. **E**cce. e. m. m. añ. f. r. **A**liqñ
 p̄dicatores etiam quilib; iustus de-
 signatur ut sacerdotes ut dictū est
Labia sacerdotis custodiunt scientiā.
 ⁊ l. r. o. e. quia. d. ex. ē. **E**t apostolu.
Mulier debet uelare caput in ecclā.
 p̄pter anglos. id ē ep̄os. **U**. unus quis-
 q; fidelis qui bona annuntiat. an-
 gli nomen sibi uendicat. si bene ui-
 uat. **A**dultinū diabolus & coapostu-
 te eius angli mali nuncupant. qui
 licet anglicā dignitatem amise-
 rint. subtilitatē tamen anglice na-
 ture non amiserunt p quos anglos
 malos immisiones aduersitatū ut
 egritudinū p̄missione di fiunt qñdo
 ⁊ ubi uoluerit **T**hrōn di angli ut

ut sc̄i. ut ip̄a potestas regnator. Tro-
nus tuus deus in sc̄m. s. Item in ma-
lam partem de diabolo. Ponā thronū
meum ad aquilonē. **S**edes idem qui
sup̄ uidelicet angli ut sancti. quod
in his dominus sedet. & p̄ eos sua
iudicia decernat. in psalmo. **O**s sed̄
sup̄ sedem sc̄m suam. **S**ol dñs ih̄c xp̄o
qui fulget in sancta eccl̄a. in solomo-
ne quod dicturi sunt rep̄bi in fine.
& sol iusticie non ē ortus nobis. Alias
p̄secutio ut illud. **O**rto sole aruerunt.

Luna sc̄a designat̄ eccl̄a quod in
hac mundi nocte splendeat. in psal-
mo. fecit lunam in tempe. **P** defectu
etiam nr̄e carnis ponit̄. quia dum
mensuris momentis decreuit. defectū
nr̄e mortalitatis designat. **S**telle sc̄i.
ut alii docentes ut in danielo. & qui
ad iusticiam erudiunt multos quasi
stelle in p̄petuas eternitates fulgebunt.
Astra sunt uirtutes magne sc̄oꝝ. que il-
luminant mentes imitatorū. **N**ebula
velamentū mysterioꝝ d̄i. in p̄pha.
Et nebule puluis pedum ei. Alias ab-
olucio peccatorū ut ysaias. **D**eleui ut
nubem iniquitatē. & q. n. p. t.
Caligo diuinoy secretoy op̄mentum.
Abysus nomine p̄funditas noui & ve-
teris testamenti intelligit̄. ut in psal-
mo testat̄. **A**bysus abyssū inuocat. d̄
ueteris testamenti nouū annuntiat.
siue abyssus ē mens humana que dū
semetip̄am comprehendē non valet.
se se in omne quod ē. velud obscura
abyss⁹ latet. Unde p̄pha. Dedit abyssus uo-
cem suam ab altitudine fantasie sue
quia dū se ip̄am mens humana non

penetr̄. ex comparatione sui. diuine
nature potentiam qm̄ comprehendere
non sufficit humili⁹ laudat. **V**t certe
abyssus iudicia d̄i sunt. & abyssus abys-
sum inuocat quando occulto d̄i iudicio
de p̄sentib; male tr̄isit peccator ad et̄na
mala & ardore cupiditatū in flamma
gehennay. **R**os significat v̄bū dñi
ut torate celi desup̄. & in psalmo.
Sicut ros h̄mon qui descendit in montē
syon. **P**luuia p̄cepta d̄i ut v̄ba sc̄oꝝ
ap̄toꝝ. eo quod terrā. i. homines irri-
gant. in psalmo. **P**luuiam uolunta-
riam segregabis. d. h. tve. **H**ues p̄
candore iusticie. p̄baptismo maxi-
me ponunt̄. in psalmo. Lauabis me
& sup̄ niuem dealbabor. **G**rando cō-
minationes d̄ni quib; contumaces p̄-
cutit. in psalmo. **G**rando & carbonē
ignis. Item in aliā partē. **E**t occidit
in ḡndine uineas eoz. In frigore
ū niuis ut in duricia ḡndinis uita
accipit̄ prauoy. que & torpore fri-
gescit. & p̄ duricie maliciam p̄cutit.
Pruina. abstinencia ut quod p̄ hanc
frigescit calor corporis. in psalmo. **F**ac-
tus sum sicut ut̄ in pruina. **T**empe-
tas p̄secutionū ut tribulationū impe-
tus. in psalmo. qui saluū me fecit
a pusillanimitate sp̄e & tempestat̄.
Glacies. duricies peccatorū. in salomone
Sicut in sereno glacies. ita soluent̄ pec-
cata. **V**enti. anime sanctoy in psal-
mo. volauit sup̄ pennas uentoy.
Item in malā partē in matho. Et fla-
uerunt venti. **A**quilo diabolus vel
homines infideles. ut frigus peccatorū
aut mali in p̄pha. **A**baquilonē ex

ardescet malū sup terram. Et alibi.
Ab aquilone pandet malum. Et ibi.
Surge aquilo. i. recede. **A**uster spē
sanctus. ut ibi. Surge aquilo ⁊ ve-
ni aurf. i. recede diabole ⁊ veni spē
alme. ut calor fidi signat sicut torres
in austro. **A**er inauitas. ut in apto.
Sic pugno. non quasi aerem vbanz.
id ē non inania sectans. **T**empora o-
portuna distributio voluntatis dīe.
in psalmo. fecit lunam in tempe. **V**er.
uite renouatio. ut p baptisum. ut
p resurrectionē. in psalmo. **E**statem
⁊ uer. tu plasmasi ei. **E**stas. uentē
iocunditatis pfiguratio. **A**utumni
nomine.

Hemis nomine p̄sens uita. ut t̄bulatio.
ut in euanglō. **C**auete autem ne
fiat fuga uīa. h. t. sa. **A**nni aliquan-
do p c̄ritate accipiunt. ut ibi ⁊
annui non deficiunt. interdū ⁊ p
breuitate huius uite. ut anni n̄i sicut
manea meditabunt. **M**ensium nomine
qui dieb; coadunant. collectiones a-
nimay designantur. ut pfectio scōy
ut ibi. **E**rit mensis ex mense. pfectio
uidelicet in eis in requie quib; nūc
pfectio fuit in opatione. **D**ierū nomine
illuminatio diuine gr̄e intelligit p
diuersa dona uirtutū. **A**lias p̄speri-
tas ut gaudium p̄tereuntis hui vit.
Dier etiam nomine apostata angelus
designat. dum iob ita fatur. **M**ale-
dicant ei qui maledi^{unt} d̄ei. **H**oc
tis nomine error. ut ignorantie ceci-
tas. ut etiam mortis acerbitas desig-
nat. **L**umen ⁊ tenebre. ita ut dies
⁊ not accipiunt. in eptā iohannis.